



**C.S.S.R & S.R.R.M DEGREE & PG COLLEGE,
KAMALAPURAM**

(Affiliated to Yogi Vemana University, Kadapa)



NCC Unit

Activity Register 2022-2023



NATIONAL CADET CORPS

Sl. No.	Date	Events	Gallery
------------	------	--------	---------

CS
SR
&S
RR
M
De
gr
ee
&
PG
Co
lle
ge,
Ka
ma
lap
ur
am
.
NC
C
Ev
en
ts
/

Activities Register 2022-23

1	08-08-2022	Cleaning of Mahatma Gandhi Statue	 <p style="text-align: center;">NCC &NSS STUDENTS</p>
2	10-08-2022	Flag Distribution & Rally with students chadipiralla	 <p style="text-align: center;">NCC &NSS STUDENTS With School students</p>
3	11-08-2022	Flag Distribution & Rally with students Pedda Chapali	 <p style="text-align: center;">NCC &NSS STUDENTS With School students</p>
4	12-08-2022	Rally with 100m National flag In Kamalapuram	 <p style="text-align: center;">All Degree Students</p>

<p>5</p>	<p>13-08-2022</p>	<p>Art and Photo Exhibition All Degree Students</p>	 <p>A photograph showing an art and photo exhibition. A man in a white shirt is taking a photo of a display board. The display board features various posters and photos. A banner in the foreground reads 'NSS UNIT'. Other people are visible in the background, some looking at the display.</p>
<p>6</p>	<p>15-08-2022</p>	<p>Independence Day All Degree Students</p>	 <p>A photograph showing a group of people, including students and staff, participating in an Independence Day celebration. They are standing in a line, some holding flags. The background shows a large archway and trees.</p>



CSSR&SRRM DEGREE & PG COLLEGE

Ph: 08563 - 274373

13/521, REDDY COLONY, KAMALAPURAM-516 289, KADAPA DIST. A.P.
(Affiliated to Yogi Vemana University & Recognized Under 2(f) & 12(B) of UGC Act 1956)

Accredited by NAAC with B++ Grade

www.cssrandsrrmdc.org

Email: cssrandsrrmdc@gmail.com

ACTIVITY REPORT

1. Name of the Department : NSS, NCC
2. Name of the Faculty Organized : M. Muni Raja, NCC CTO
C. Ayyavarappa, NSS PO
B. Narahari, PD
3. Title of the activity : Cleaning of Mahatma Gandhi Statue
4. Date : 08th August 2022.
5. Number of faculty participated : 03
6. Number of students involved/Participated : 50
7. A Brief Report (with pics and feedback) :

As a part of “Azadi ka Amrit Mahotsav”, the NSS & NCC Units of CSSR & SRRM Degree & PG College took the initiative of cleaning the statues of India’s great leaders and renowned freedom fighters present in Kamalapuram. In this regard they cleaned the Gandhiji’s statue and garlanded it. The NSS volunteers and NCC Cadets paid tributes to the heroes behind independence struggle.





At Panchayat office, Kamalapuram

NCC Cadets cleaning the statue



Coordinators cleaning the statue



Garlanding the Mahatma



ACTIVITY REPORT

1. Name of the Department : NSS, NCC

2. Name of the Faculty Organized : M. Muni Raja, NCC CTO
C. Ayyavarappa, NSS PO
B. Narahari, PD

3. Title of the activity : Flag Distribution & *Rally with students*

4. Date : 10th August 2022.

5. Number of faculty participated : 10

6. Number of students involved/Participated : 100

7. A Brief Report (with pics and feedback) :

Driven by the desire to contribute their bit to “Azadi ka Amrit Mahotsav: Celebration of 75 glorious years of independence”, the NCC & NSS Units of CSSR & SRRM Degree & PG College visited the schools and by joining hands with the students and teachers, organized a rally in the villages. Under the “Har Ghar Tiranga” campaign, initiated by the government of India, they also distributed national flags in the nearby villages. The rally continued with echoing slogans hailing the nation and speeches instilling patriotic fervor among the students. The NCC & NSS units left no stone unturned to ensure the tricolor flag unfurled atop every house in the

villages. The initiative echoed great success as students thronged to participate.

The NCC &NSS volunteers visited the villages Chadipiralla village and distributed tricolor flags to the villagers. Following this, they also went to schools and organized a programme and rally with the students.



NCC Cadets distributing tricolor flags



The tricolour flag atop of house



With the students from nearby village



Patriotic fervor among students



NSS & NCC cadets at school



Rally with students



ACTIVITY REPORT

1. Name of the Department : NSS, NCC

2. Name of the Faculty Organized : M. Muni Raja, NCC CTO
C. Ayyavarappa, NSS PO
B. Narahari, PD

3. Title of the activity : Flag Distribution & *Rally with students*

4. Date : 11th August 2022.

5. Number of faculty participated : 20

6. Number of students involved/Participated : 660

7. A Brief Report (with pics and feedback) :

Driven by the desire to contribute their bit to “Azadi ka Amrit Mahotsav: Celebration of 75 glorious years of independence”, the NSS and NCC Units of CSSR & SRRM Degree & PG College visited the schools and by joining hands with the students and teachers, organized a rally in the villages of Peddacheppali and Chinnacheppali. Under the “Har Ghar Tiranga” campaign, initiated by the government of India, they also distributed national flags in the nearby villages. The rally continued with echoing slogans hailing the nation and speeches instilling patriotic fervor among the students. The NSS & NCC units left no stone unturned to ensure the tricolour flag unfurled atop every house in the villages. The initiative echoed great success as students thronged to participate.



NCC Cadet distributing tricolour flags



With the students from nearby village



The tricolour flag atop of house



Human chain with students



Rally with the students



Patriotic fervor among students



ACTIVITY REPORT

1. Name of the Department : National Service Scheme
National Cadet Corps
2. Name of the Faculty/-coordinator, Organized : D. Vinay Kumar ,PO
C. Ayyavarappa, PO
B. Narahari, P.D
M. Muniraja, CTO
3. Title of the activity : **Rally with 100m National flag**
4. Date : 12-08-2021
5. Resource persons : Sri C.V. Raja Gopala Reddy, Principal
6. Number of faculty participated : 20
7. Number of students involved/Participated : 600
8. A Brief Report

As a part of “Azadi ka Amrit Mahotsav: Celebration of 75 glorious years of independence”, the NCC & NSS Units of CSSR & SRRM Degree & PG College organized a rally with 100 meter tricolor flag to create awareness on the people with slogan “Har Ghar Tiranga”. The rally was started from the college premises and went up to four road of Kamalapuram. The rally echoed with slogans of “Har Ghar Tiranga”, “Jai Bharath Matha” and with other slogans. The local school students also joined the rally and made it a grand success.

Pics:



Paper Clippings:

ఘనంగా వంద మీటర్ల జాతీయ జెండాతో ర్యాలీ

విశాలాంధ్ర

కమలాపురం : స్థానిక సిఎన్ఎస్ఆర్ అండ్ ఎస్ఆర్ఆర్ఎమ్ డిగ్రీ, పీజీ కళాశాలలో శుక్రవారం ఆజాదీకా అప్పూర్ మహాత్మ్యం అంతర్జాతీయ



యువజన దినోత్సవం పురుస్కరించుకొని స్వాతంత్ర్యం వచ్చి 75 సంవత్సరాలు పూర్తి అవుతున్న సందర్భంగా 100 మీటర్ల జాతీయ పతాకాన్ని కమలాపురం లో ర్యాలీ ప్రదర్శన నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్యఅతిథిగా విచ్చేసిన సీఎం రాజగోపాల్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ యువతలో జాతీయ భావాలను పెంపొందించడం కోసం జాతీయత స్ఫూర్తిని నింపడం కోసం కులముతాలకు అతీతంగా చేత సమైక్యతను చాటడం కోసం ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించామని అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ఛీఫ్నివల్ డా. పల్లా కృష్ణ, ఎన్ఎస్ఎస్ కోఆర్డినేటర్ డి. వినయ్ కుమార్, ఎన్సీసీ ఫీజికల్ ఎడ్యుకేషన్ వైరెక్టర్ బి. నరహరి అతర అధ్యాపకులు విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

అమల మండల అబట్టూరు అడవిలో బంబ్రాజుల రెడ్డి, పాఠశాలల ఉపాధ్యాయులు పాల్గొన్నారు. మేముల : స్థానిక ప్రభుత్వ పారిశ్రామిక శిక్షణ కేంద్రంలో స్వాతంత్ర్య దినోత్సవంపై జరిగిన కార్యక్రమానికి వైఎస్సార్సీపీ మండల ఇన్చార్జి నాగేశ్ సాంబశివారెడ్డి, జెడ్పీసీ వెంకట బయ్యారెడ్డిలు ముఖ్య అతిథులుగా హాజరై మాట్లాడుతూ ఆనాటి సందర్భాలను గుర్తు చేసుకుంటూ ఏర్పాటు చేసిన ఫాలో

అప్ డాట్ అబట్టూరు అమల మండల అబట్టూరు రెడ్డి, పాఠశాలల ఉపాధ్యాయులు పాల్గొన్నారు. కమలాపురం : ఆజాదీ కా అమృత్ మహోత్సవంలో భాగంగా శుక్రవారం ఆ కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థులు 100 మీటర్ల జాతీయ పతాకాన్ని ర్యాలీగా ప్రదర్శించారు. అనంతరం మానవహారంగా ఏర్పడ్డారు. ఈ కార్యక్రమంలో సీఎన్ఎస్ఆర్ అండ్ ఎస్ఆర్ఆర్ఎమ్ డిగ్రీ, పీజీ కళాశాల కరస్పాండెంట్ రాజగోపాల్ రెడ్డి, ఉపాధ్యాయులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు. అలాగే నల్లింగాయపల్లెలో ఎంపీడీఓ శారద ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులు, ఉపాధి, సచివాలయ సిబ్బందితో ర్యాలీ నిర్వహించారు. చెరువు కట్టపై అమృత్ సరోవర్ పథకం కింద చేపట్టిన పనుల పద్దతిని తెలుపుతూ బిల్డింగ్ నివాసాలు చేశారు.



కమలాపురంలో ర్యాలీగా వస్తున్న విద్యార్థులు

పెండ్లిమర్రి : పెండ్లిమర్రి జిల్లా పరిషత్ హైస్కూల్లో ఆజాదీ కా అమృత్ మహోత్సవ వేడుకలు శుక్రవారం తహసీల్దార్ ఉదయబాస్కర్ రాజు, ఎంకాఓ సుజాత ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులు ఘనంగా నిర్వహించారు. కార్యక్రమంలో సర్పంచ్లు నాగమల్లారెడ్డి, ఉపాధ్యాయులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

వంద మీటర్ల జాతీయ పతాకంతో భారీ ర్యాలీ..

కమలాపురం, ఆగస్టు 12, ప్రభాతవార్త:

స్ట్రాక్ సిఎన్ఎల్ అండ్ వోలంటరీస్ డిగ్రీ, పీజీ కళాశాలలో కేంద్రవారం ఆచారంగా అమ్మతీ మహోత్సవ్ మరియు అంతర్జాతీయ యువజన పినోక్యెం ఫులస్టరీయలింగి స్వాతంత్ర్యం వచ్చి 75 సంవత్సరాలు పూర్తి అవుతున్న సందర్భంగా వంద మీటర్ల జాతీయ పతాకాన్ని కమలాపురంలో ర్యాలీ ప్రదర్శన నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమాలను ముఖ్య అతిథిగా విద్యేపన సి.పి.రాజగోపాలరెడ్డి మాట్లాడుతూ యువతలో జాతీయ భావాలను పెంపొందించేందుకు కోసం జాతీయత ప్రకృతిని నిండదు కోసం కుటుంబాలకు అతీతంగా కేక నమైత్యతను



లాలడు కోసం ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యక్షులు, ఏర్పాట్లు పాల్గొన్నారు.

యువత జాతీయ భావాలు పెంపొందించుకోవాలి



వందమీటర్ల జాతీయ పతాకంతో భారీ ర్యాలీ నిర్వహించారు

కమలాపురం, ఆగస్టు 12 (ప్రభాతవార్త): స్ట్రాక్ సి.ఎస్.ఎస్.అండ్ -ఎస్.ఆర్.అర్.ఎమ్.డిగ్రీ, పీజీ కళాశాల విద్యార్థులు శుక్రవారం అమాల్ ఈ అమ్మతీ మహోత్సవ్, అంతర్జాతీయ యువజన పినోక్యెం ఫులస్టరీయలింగి, 75 సంవత్సరాల స్వాతంత్ర్యం దినోత్సవం పూర్తి అవుతున్న సందర్భంగా 100 మీటర్ల జాతీయ పతాకంతో కమలాపురం పట్టణ పునాదిలో ఎస్.సి.సి. ప్రముఖులు శాంతినికల్ప ర్యాలీ ప్రదర్శన నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కమలాపురం జిల్లాలోని కళాశాల ప్రెసిడెంట్ సి.పి.రాజగోపాల రెడ్డి మాట్లాడుతూ యువతలో జాతీయ భావాలను పెంపొందించే ద్వారా జాతీయతను స్పష్టమైనదిగా నింపడం కోసం కుటుంబాలకు అతీతంగా కేక నమైత్యతను నిండదు కోసం కుటుంబాలకు అతీతంగా కేక నమైత్యతను



ACTIVITY REPORT

8. Name of the Department : National Service Scheme
National Cadet Corps
9. Name of the Faculty/-coordinator, Organized : D. Vinay Kumar, PO
C. Ayyavarappa, PO
B. Narahari, P.D
M. Muniraja, CTO
3. Title of the activity : Art and Photo Exhibition
4. Date : 13-08-2022
5. Resource persons : Sri C.V. Raja Gopala Reddy, Principal
6. Number of students involved/Participated : 600
7. A Brief Report

As part of the 'Azadi Ka Amrit Mahotsav' celebrations, the National Service Scheme (NSS) and National Cadet Corps (NCC) of CSSR & SRRM Degree & PG College, Kamalapuram organised Art and Photo exhibition. The Principal Sri C. V. Rajagopala Reddy garu inaugurated the Art and Photo exhibition. The students actively participated in the exhibition. They displayed the pictures of great freedom fighters like M.K. Gandhi, Bhagat Singh, Rani Laxmi Bai, Pingali Venkayya, Veerapandiya Kattabomman, Mangal Pandey etc., and some of the key incidents from their life in the art gallery. The Principal and NSS programme officers appreciated the efforts of the students and participation. The art gallery was an eye feast.

Pics:



ఆదివారం 14, ఆగస్టు 2022

కళాశాలలో సమరయోధుల చిత్రాల ప్రదర్శన



విశాఖాంధ్ర - కమలాపురం : స్థానిక సీఎస్ఎస్ఆర్ఎస్ ఆర్ఆర్ఎమ్ డిగ్రీ వీజీ కళాశాలలో శనివారం అజాదీతా అమ్మత్ మహాత్మ్యం లో భాగంగా, భారత దేశానికి స్వాతంత్ర్యం లభించి 75 సంవత్సరాలు పూర్తి చేసుకుంటున్న సందర్భంలో దేశ విభజన సమయంలో దేశం సలుమూలల ప్రజలలో నెలకొన్న మనోభావాలను అందరికీ తెలిసే విధంగా ఈ చిత్రాల ప్రదర్శన ఏర్పాటు చేయడం అరిగించి ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్యఅతిథిగా ఆ కళాశాల కరస్పాండెంట్ సి వి రాజగోపాల్ రెడ్డి హాజరయ్యారు. సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ ఈ కార్యక్రమాలు నిర్వహించడం ద్వారా విద్యార్థులకు మన స్వాతంత్ర్య సమర యోధుల జీవితం గురించి తెలుసుకునే అవకాశం ఉంటుందన్నారు. కళాశాల వైస్ చీఫ్ ప్రొఫెసర్ డా పల్లె కృష్ణ ఎన్ ఎన్ ఎస్ అధ్యాపకులు డి వినయ్ కుమార్, సి.అయ్యయ్యారు. ఎన్ సి సి కోఆర్డినేటర్ డి సరపారి, అతర అధ్యాపకులు శ్రోత్వాహంతో విద్యార్థులు ఈ సమరయోధులతో భారత జాతీయ స్ఫూర్తిని పెంపొందించే విధంగా చిత్రాలు మేర ప్రదర్శించారు. ఈ చిత్రాలను పలువురు ప్రశంసించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు అందరూ పాల్గొన్నారు.

ఫాటో ఎగ్జిబిషన్ ఏర్పాటు అభినందనీయం

కమలాపురం : దేశం సలుమూలల ప్రజలలో నెలకొన్న మనోభావాలను అందరికీ తెలిసే విధంగా ఫాటో ఎగ్జిబిషన్ ఏర్పాటు చేయడం అభినందనీయం అని స్థానిక సీఎస్ఎస్ఆర్ ఆండ్ ఎస్ఆర్ ఆర్ఎం డిగ్రీ, వీజీ కళాశాల కరస్పాండెంట్ రాజగోపాల్ రెడ్డి తెలిపారు. ఆజాదీ కా అమ్మత్ మహాత్మ్యంలో భాగంగా శనివారం కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థులు చిత్రాలతో ఏర్పాటు చేసిన ఫాటో ఎగ్జిబిషన్ను ఆయన ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రొఫెసర్ డా.పల్లె కృష్ణ అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

సాక్షి Sun, 14 August 2022 <https://epaper.sakshi.com>

ఆకట్టుకున్న చిత్రాల ప్రదర్శన : కమలాపురం : స్థానిక సీఎస్ఎస్ ఆర్ ఆండ్ ఎస్ఆర్ఆర్ఎం డిగ్రీ, వీజీ కళాశాలలో స్వాతంత్ర్య సమరయో



ధుల జీవితం గురించి తెలిసేలా ప్రొఫెసర్ రాజగోపాల్ రెడ్డి ఆధ్వర్యంలో శనివారం నిర్వహించిన చిత్రాల ప్రదర్శన ఆకట్టుకుంది. ప్రదర్శనను ప్రొఫెసర్, విద్యార్థులు, అధ్యాపకులు తిలకించారు.



ACTIVITY REPORT

1. Name of the Department : National Service Scheme
National Cadet Corps
2. Name of the Faculty/-coordinator, Organized : D. Vinay Kumar, PO
C. Ayyavarappa, PO
B. Narahari, P.D
M. MuniRaja, CTO
3. Title of the activity : Independence Day Celebrations
4. Date : 15-08-2022
5. Resource persons : Sri C.V. Rajagopala Reddy,
Principal
6. Number of students involved/Participated : 600
7. A Brief Report

The C.S.S.R. & S.R.R.M. Degree and P.G. College, Kamalapuram, celebrated the 76th anniversary of Indian independence. The celebrations started with the invitation of the Principal of the college by the NCC cadets. All the cadets & NSS volunteers performed the parade and presented the honorable salute to the Principal. Later on, the Principal hoisted the national flag. Following this, he addressed the students and faculty members. He commemorated the great and self-less sacrifices of our legendary leaders who gave their blood and toil for the sake of the future generations. He gave a wake-up call to the students, NCC cadets and NSS volunteers to come forward to participate actively in all the co curricular activities in addition to the academics. He also said that youth has a key role to play in the development of the nation. He suggested the faculty members to provide their continuous encouragement and support to the students for their all round development. He resigned his speech by wishing everyone a happy independence day once again.

Succeeding this, Vice Principal, Dr. P. Krishna, addressed the gathering. He said that we all owe our rights and freedom to all the martyrs who lost their lives in the freedom struggle. Because of their invaluable sacrifices we are enjoying all the benefits of freedom today. He also said that some of the youth are misusing the fruits of the freedom. He also gave an example of an incident from the life of Sardar Vallabhbhai Patel to explain the self-less quality of the great leaders. He concluded with motivating the students to develop such qualities.

As a conclusion speech, B. Narahari, P.D and M. Muni Raja, CTO addressed the students. Firstly they appreciated all the NCC Cadets for their hard work and enthusiasm they showed in attending all the classes of NCC. M. Muni Raja said that the NCC cadets can bag so many opportunities which include army, navy and police department. He urged all the cadets to encourage other students to become part of NCC. He concluded with calling everyone to sing national anthem. The celebrations wound up with national anthem and distribution of sweets.

Pics:



Paper Clipping:

కళాశాలలో ఘనంగా స్వాతంత్ర్య దినోత్సవ వేడుకలు

విశాఖాంధ్ర కమలాపురం : 76వ స్వాతంత్ర్య దినోత్సవాన్ని పురస్కరించి యువగాని సోమవారం సిఎస్ఆర్ ఆర్ఎంఎం ఎస్ఆర్ ఆర్ఎం కీజీ వది



యు దిగ్గి కళాశాలలో వేడుకలు నిర్వహించారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ సివి రాజుగోపాల్ రెడ్డి హాజరై మాట్లాడుతూ ఈ దేశం కోసం పోరాడి అనువులు బాసిన స్వాతంత్ర్యస్థి సమరయోధుల త్యాగాల ఫలితంగా ఇవాళ మనం స్వేచ్ఛ స్వాతంత్ర్యాలతో జీవిస్తున్నామని అన్నారు. కళాశాల గౌరవ సలహాదారులు డా. సి.సుబ్బారాయుడు మాట్లాడుతూ నాటి స్వాతంత్ర్య సమర యోధుల పోరాట పరిస్థితులను విద్యార్థులకు కళ్లకు కట్టినట్లు తెలియజేశారు. విద్యార్థులకు వలు రథాల పోటీలు నిర్వహించి ఉత్తమ ప్రతిభ కనబరిచిన వారికి ఈ సందర్భంగా బహుమతులను ప్రధానం చేయడం జరిగింది. అంతకుముందే కళాశాల వైస్ ప్రెసిడెంట్ డా. పల్లె కృష్ణ సభా కార్యక్రమాలను నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎస్ఎస్ఎస్ కో ఆర్డినేటర్ డి.విసయ్యకుమార్, సి.అయ్యలూరు, ఎస్ఎస్ఎస్ కో ఆర్డినేటర్ ది.నరహరి, మునిరాజు ఇతర అధ్యాపకులు విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.